
　

７
月
か
ら
、
平
成
２７
年
度
（
７
月

〜
２８
年
６
月
分
）
の
国
民
年
金
保
険

料
免
除
申
請
お
よ
び
若
年
者
納
付
猶

予
（
３０
歳
未
満
）
の
申
請
受
付
が
始

ま
り
ま
す
。
免
除
や
納
付
猶
予
の
承

認
は
、
本
人
お
よ
び
配
偶
者
（
免
除

の
場
合
は
世
帯
主
も
含
む
）
の
平
成

２６
年
中
の
所
得
で
審
査
さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
前
年
度
に
全
額
免
除
ま
た

は
若
年
者
納
付
猶
予
の
承
認
を
受
け
、

継
続
申
請
を
希
望
さ
れ
た
方
は
手
続

き
不
要
で
す
が
、
４
分
の
３
・
半

額
・
４
分
の
１
免
除
の
承
認
を
受
け

た
方
は
、
毎
年
手
続
き
が
必
要
で
す
。

初
め
て
免
除
申
請
を
希
望
す
る
方
は
、

随
時
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

＊
保
険
料
納
付
期
限
か
ら
２
年
を
経

過
し
て
い
な
い
期
間
ま
で
さ
か
の

ぼ
っ
て
申
請
で
き
ま
す

　

申
請
は
、
市
民
課
国
民
年
金
担
当

（
本
庁
舎
１
階
）
へ
。
持
ち
物
は
、

年
金
手
帳
ま
た
は
基
礎
年
金
番
号
通

知
書
、
認
印
。
各
申
請
年
度
の
１
月

２
日
以
降
に
転
入
さ
れ
た
方
は
、
各

申
請
年
度
前
年
の
所
得
証
明
書
（
配

偶
者
、
世
帯
主
の
分
も
必
要
）。
退

職
さ
れ
た
方
は
、
退
職
日
を
確
認
で

き
る
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
ま
た

は
離
職
票
。

b
越
谷
年
金
事
務
所
☎
９
６
０
＝
１

１
９
０
、
市
役
所
市
民
課
国
民
年
金

担
当
☎
９
６
３
＝
９
１
５
５
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国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者
医

療
制
度
に
加
入
さ
れ
て
い
る
世
帯

（
方
）
に
、
平
成
２７
年
８
月
以
降
の

新
し
い
被
保
険
者
証
を
７
月
下
旬
ま

で
に
お
送
り
し
ま
す
。

〈
簡
易
書
留
郵
便
で
配
達
し
ま
す
〉

　

簡
易
書
留
郵
便
で
配
達
し
ま
す
の

で
、
受
領
印
を
押
し
た
う
え
で
配
達

員
よ
り
直
接
お
受
け
取
り
く
だ
さ
い
。

留
守
中
に
配
達
さ
れ
た
場
合
は
不
在

票
が
入
り
ま
す
の
で
、
確
認
の
う
え

早
め
に
お
受
け
取
り
く
だ
さ
い
。

〈
住
民
登
録
は
正
確
な
情
報
で
〉

　

被
保
険
者
証
は
住
民
登
録
の
住
所

に
お
送
り
し
ま
す
。
ア
パ
ー
ト
や
マ

ン
シ
ョ
ン
に
お
住
ま
い
の
方
は
、
棟

や
部
屋
番
号
ま
で
登
録
し
て
く
だ
さ

い
。
住
民
登
録
の
住
所
以
外
に
お
住

ま
い
の
方
に
は
、
被
保
険
者
証
が
配

達
さ
れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

◎
国
民
健
康
保
険
の
「
限
度
額
適
用

認
定
証
」「
限
度
額
適
用
・
標
準

負
担
額
減
額
認
定
書
」
の
更
新
は

手
続
き
が
必
要
で
す

　

平
成
２７
年
８
月
１
日
以
降
の
「
限

度
額
適
用
認
定
証
」「
限
度
額
適
用
・

標
準
負
担
額
減
額
認
定
証
」
の
交
付

を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
新
し
い
被
保

険
者
証
と
印
鑑
を
お
持
ち
の
う
え
国

民
健
康
保
険
課
給
付
担
当
（
第
二
庁

舎
１
階
）
へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
▽
国
民
健
康
保

険
証
に
つ
い
て
…
☎
９
６
３
＝
９
１

４
６　

▽
国
保
の
限
度
額
適
用
（
標

準
負
担
額
減
額
）
認
定
証
に
つ
い
て

…
☎
９
６
３
＝
９
１
５
４　

▽
後
期

高
齢
者
医
療
制
度
に
つ
い
て
…
☎
９

６
３
＝
９
１
７
０

□
国
民
健
康
保
険
税
の

　
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　
平
成
２７
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方
や
新

た
に
課
税
さ
れ
た
方
、
年
金
か
ら
の

特
別
徴
収
を
口
座
振
替
に
変
更
さ
れ

た
方
に
納
税
通
知
書
と
納
付
書
（
口

座
振
替
を
ご
利
用
の
方
は
通
知
書
の

み
）
を
７
月
１６
日
㈭
に
発
送
し
ま
す

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
の

　
納
入
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　
普
通
徴
収（
納
付
書
に
よ
る
個
別

納
付
）の
方
に「
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
額
決
定
通
知
書
兼
納
入
通
知

書
」を
、特
別
徴
収（
年
金
か
ら
差
し

引
き
）の
方
に「
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
額
決
定
通
知
書
兼
特
別
徴
収
納

入
通
知
書
」を
７
月
１４
日
㈫
に
発
送

し
ま
す
。年
保
険
料
額
、納
期
限
、各

期
別
納
付
額
を
ご
確
認
の
う
え
、納

期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

納
付
に
は
口
座
振
替
が
便
利
で
す
。

申
込
み
は
、決
定
通
知
書
に
同
封
の

口
座
振
替
依
頼
書
を
国
民
健
康
保
険

課（
第
二
庁
舎
１
階
）、北
部
・
南
部
出

張
所
ま
た
は
ご
自
身
の
口
座
が
あ
る

金
融
機
関
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

＊
納
期
限
を
過
ぎ
た
納
付
書
や
バ
ー

コ
ー
ド
が
つ
い
て
い
な
い
納
付
書

は
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
で

は
お
取
扱
い
で
き
ま
せ
ん

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
７
０

□
倒
産
や
リ
ス
ト
ラ
な
ど
で

離
職
し
た
方
の
国
民
健
康
保
険
税

が
軽
減
さ
れ
ま
す

　
現
在
、
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し

て
い
る
方
や
、
こ
れ
か
ら
国
民
健
康

保
険
に
加
入
す
る
方
で
、
次
の
①
〜

③
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方
は
、
国

民
健
康
保
険
税
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

該
当
す
る
方
は
国
民
健
康
保
険
被
保

険
者
証
・
印
鑑
・
雇
用
保
険
受
給
資

格
者
証
を
お
持
ち
の
う
え
、
国
民
健

康
保
険
課
へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

（
出
張
所
で
は
受
付
で
き
ま
せ
ん
）

〈
対
象
者
〉

①
倒
産
・
会
社
の
都
合
に
よ
る
解
雇

な
ど
で
離
職
し
た
方

②
雇
用
保
険
の
特
定
受
給
資
格
者
、

特
定
理
由
離
職
者
と
し
て
失
業
給

付
を
受
け
る
方
（
雇
用
保
険
受
給

資
格
者
証
の
離
職
理
由
コ
ー
ド
が

１１
・
１２
・
２１
・
２２
・
２３
・
３１
・
３２
・

３３
・
３４
の
い
ず
れ
か
で
あ
る
方
）

③
離
職
日
時
点
で
６５
歳
未
満
の
方

〈
軽
減
方
法
〉

　

対
象
者
の
前
年
給
与
所
得
を
１００
分

の
３０
と
し
て
国
民
健
康
保
険
税
を
計

算〈軽
減
対
象
期
間
〉

　

平
成
２３
年
３
月
３１
日
以
降
に
離
職

さ
れ
た
方
は
離
職
日
の
翌
日
か
ら
、

そ
の
日
の
属
す
る
年
度
の
翌
年
度
末

ま
で
、
平
成
２２
年
３
月
３１
日
か
ら
２３

年
３
月
３０
日
ま
で
に
離
職
さ
れ
た
方

は
平
成
２３
年
度
の
み
軽
減
さ
れ
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
納
付
書
を
お
送
り
し
ま
す

g
平
成
２７
年
度
①
固
定
資
産
税
・
都

市
計
画
税　

②
市
・
県
民
税
の
年
税

額
に
変
更
の
あ
っ
た
方
や
新
た
に
課

税
さ
れ
た
方
に
通
知
書
と
納
付
書

（
口
座
振
替
の
方
は
通
知
書
の
み
）を
、

①
は
７
月
６
日
㈪　

②
は
７
月
１０
日

㈮
に
発
送
し
ま
す
。
新
た
に
お
送
り

す
る
納
付
書
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

金
融
機
関
や
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
で
も
納
付
で
き
ま
す
。
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
お
取
り
扱
い
で
き

る
納
付
書
に
は
、
バ
ー
コ
ー
ド
が
印

字
さ
れ
て
い
ま
す　

b
▽
市
・
県
民

税
に
つ
い
て
…
市
民
税
課
☎
９
６
３

＝
９
１
４
４
・
９
１
４
５　

▽
固
定

資
産
税
・
都
市
計
画
税
に
つ
い
て
…

資
産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
７
・

９
１
４
８

□
市
税
の
納
付
に
は

　
口
座
振
替
が
便
利
で
す

　
納
期
限
日
に
口
座
引
き
落
と
し
さ

れ
ま
す
の
で
、
金
融
機
関
に
出
か
け

る
手
間
が
省
け
ま
す
。
納
税
通
知
書
、

預
・
貯
金
通
帳
と
口
座
届
出
印
を
お

持
ち
の
う
え
、
口
座
振
替
利
用
予
定

金
融
機
関
、
収
納
課
（
第
三
庁
舎
３

階
）
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所
へ
。

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
１

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
７
月
５
日
㈰
・
１９
日
㈰
・
８
月
２
日

㈰
、午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d
収

納
課（
第
三
庁
舎
３
階
）、国
民
健
康

保
険
課（
第
二
庁
舎
１
階
）　

b
収
納

課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２
、国
民
健

康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
３

□
家
屋
に
か
か
る
固
定
資
産
税
の

　
減
額
措
置
に
つ
い
て

　

次
に
該
当
す
る
方
は
、
申
請
に
よ

り
固
定
資
産
税
の
減
額
が
受
け
ら
れ

ま
す
。

〈
住
宅
耐
震
改
修
工
事
〉

　

昭
和
５７
年
１
月
１
日
に
存
在
し
て

い
た
住
宅
で
、
現
行
の
耐
震
基
準
に

適
合
す
る
耐
震
改
修
を
行
っ
た
場
合
、

改
修
家
屋
１
戸
当
た
り
１
２
０
平
方

㍍
相
当
分
ま
で
を
限
度
と
し
て
翌
年

度
分
の
固
定
資
産
税
の
２
分
の
１
を

減
額
す
る
措
置
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

〈
バ
リ
ア
フ
リ
ー
改
修
工
事
〉

　

平
成
１９
年
１
月
１
日
に
存
在
し
て

い
た
住
宅
で
、
一
定
の
バ
リ
ア
フ
リ

ー
改
修
を
行
っ
た
場
合
、
改
修
家
屋

１
戸
当
た
り
１
０
０
平
方
㍍
相
当
分

ま
で
を
限
度
と
し
て
翌
年
度
分
の
固

定
資
産
税
の
３
分
の
１
を
減
額
す
る

措
置
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

〈
省
エ
ネ
改
修
工
事
〉

　

平
成
２０
年
１
月
１
日
に
存
在
し
て

い
た
住
宅
で
、
一
定
の
省
エ
ネ
改
修

工
事
を
行
っ
た
場
合
、
改
修
家
屋
１

戸
当
た
り
１
２
０
平
方
㍍
相
当
分
ま

で
を
限
度
と
し
て
翌
年
度
分
の
固
定

資
産
税
の
３
分
の
１
を
減
額
す
る
措

置
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

〈
長
期
優
良
住
宅
〉

　

長
期
に
わ
た
っ
て
良
好
な
状
態
で

使
用
さ
れ
る
構
造
等
を
備
え
た
良
質

な
住
宅
の
普
及
と
促
進
の
た
め
、

「
長
期
優
良
住
宅
の
普
及
の
促
進
に

関
す
る
法
律
」
に
規
定
す
る
認
定
基

準
に
基
づ
き
、
行
政
庁
の
認
定
を
受

け
て
新
築
し
た
住
宅
に
対
し
て
、
１

戸
当
た
り
１
２
０
平
方
㍍
相
当
分
ま

で
を
限
度
と
し
て
固
定
資
産
税
を
一

定
の
期
間
２
分
の
１
に
減
額
す
る
措

置
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

＊
詳
し
く
は
左
記
へ

b
資
産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
９

□
越
谷
市
税
条
例
が
改
正
さ
れ
ま
し

た

　

地
方
税
法
の
一
部
改
正
に
伴
い
、

越
谷
市
税
条
例
を
改
正
し
ま
し
た
。

主
な
内
容
は
次
の
と
お
り
で
す
。

〈
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
延

長
〉

　

所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
延

長
に
合
わ
せ
、
平
成
３０
年
か
ら
３１
年

６
月
３０
日
ま
で
の
入
居
者
も
対
象
と

な
り
ま
す
。

〈
市
た
ば
こ
税
の
見
直
し
〉

　

旧
３
級
品
の
紙
巻
た
ば
こ
に
係
る

税
率
の
特
例
を
廃
止
し
、
平
成
２８
年

か
ら
３１
年
ま
で
の
４
年
間
で
段
階
的

に
特
例
減
税
分
を
縮
小
し
ま
す
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４

４
・
９
１
４
５

国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

被
保
険
者
証
が
更
新
さ
れ
ま
す

国
保
の
お
知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

平
成
27
年
度
固
定
資
産
税・都
市
計
画
税
・

国
民
健
康
保
険
税
の
第
２
期
の
納
期
限
は
７
月
31
日
㈮
で
す

国
民
年
金
保
険
料

　

平
成
27
年
度
分
免
除
申
請
の
受
付
開
始

住
民
票
等
の
不
正
取
得
に
よ
る
悪
用
を
防
ぐ
た
め
に

本
人
通
知
制
度
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　

本
人
通
知
制
度
は
、
住
民
票
の

写
し
や
戸
籍
証
明
書
等
を
本
人
以

外
の
第
三
者
に
交
付
し
た
際
に
、

本
人
へ
通
知
す
る
制
度
で
す
。
個

人
情
報
が
漏
え
い
す
る
被
害
を
早

期
に
食
い
止
め
る
た
め
に
、
一
人

で
も
多
く
の
方
に
登
録
し
て
い
た

だ
く
こ
と
を
お
勧
め
し
ま
す
。
こ

れ
に
よ
り
、
ご
自
身
の
情
報
を
守

る
だ
け
で
は
な
く
、
不
正
取
得
を

行
い
に
く
い
環
境
に
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

　

通
知
を
希
望
す
る
方
は
事
前
の

登
録
が
必
要
で
す
。

＊
法
令
に
基
づ
き
正
当
な
理
由
が

あ
る
場
合
は
、
第
三
者
で
も

住
民
票
の
写
し
や
戸
籍
証
明

書
等
を
交
付
請
求
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す

〈
登
録
で
き
る
方
〉　
本
市
の
住
民

基
本
台
帳
に
記
録
さ
れ
て
い
る
方
、

ま
た
は
戸
籍
に
記
載
さ
れ
て
い
る

方〈申
請
窓
口
〉　

市
民
課
（
本
庁
舎

１
階
）、
北
部
・
南
部
出
張
所

＊
郵
送
可

〈
必
要
書
類
〉　

本
人
確
認
書
類

（
運
転
免
許
証
、
パ
ス
ポ
ー
ト
、

顔
写
真
付
き
住
民
基
本
台
帳
カ
ー

ド
な
ど
）

＊
代
理
の
方
が
お
越
し
に
な
る
場

合
は
、
本
人
が
署
名
押
印
し

た
委
任
状
が
必
要
で
す

b
市
民
課
☎
９
６
３
＝
９
１
２
６ 


